АДМИНИСТРАЦИЯ

  УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2012                  № 2859-НПА

г. Уссурийск

  О внесении изменений в

постановление администрации

Уссурийского городского округа от

06 июля 2010 года № 866 - НПА

«Об утверждении методики

определения нормативных затрат на

оказание органами администрации,

муниципальными учреждениями

Уссурийского городского округа

муниципальных услуг (выполнение

работ) и нормативных затрат на

содержание имущества

муниципальных учреждений

Уссурийского городского округа»

В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьями 56, 67 Устава Уссурийского городского округа,

решением  Думы  Уссурийского  городского  округа  от  11  марта  2008  года

№ 743-НПА «О Положении о бюджетном процессе в Уссурийском

городском округе» и в целях своевременного и качественного представления

проекта бюджета Уссурийского городского округа на очередной финансовый

год и плановый период в Думу Уссурийского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Методику определения  нормативных затрат на оказание

2

органами  администрации, муниципальными учреждениями Уссурийского

городского округа муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных

затрат на содержание имущества муниципальных учреждений Уссурийского

городского округа, утвержденную постановлением администрации

Уссурийского  городского  округа  от  06  июля  2010  года  №  866  -  НПА

«Об утверждении методики определения  нормативных затрат на оказание

органами  администрации, муниципальными учреждениями Уссурийского

городского округа муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных

затрат на содержание имущества муниципальных учреждений Уссурийского

городского округа» (далее - Методика) следующие изменения:

а) в абзаце 1 пункта 1 Методики после слов «муниципальной услуги

(вида работ)» дополнить словами «включенной в ведомственный перечень

муниципальных услуг (работ)»;

б) в пункте 2 Методики после слов «на очередной финансовый год»

дополнить словами «и плановый период (далее – соответствующий

финансовый год)», слова «на текущий год» заменить словами «на

соответствующий финансовый год»;

в) в пункте 4 Методики слова «очередной финансовый год» в

соответствующем падеже заменить словами «соответствующий финансовый

год» в соответствующем падеже;

г) в пункте 5 Методики слова «на очередной финансовый год» заменить

словами «на соответствующий финансовый год»;

д) в подпункте а) пункта 11 Методики после слов «времени персонала»

дополнить словами «в текущем финансовом году с учетом планируемого на

соответствующий финансовый год коэффициента индексации оплаты труда и

сроков проведения индексации»;

е) в подпункте б) пункта 11 Методики после слов «расходных

материалов» дополнить словами «в текущем финансовом году с учетом

прогнозируемых на соответствующий финансовый год среднегодовых

индексов потребительских цен»;

3

ж) подпункт в) пункта 11 дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае отсутствия норматива потребления на коммунальные услуги

или норматива затрат, связанных с использованием имущества, расчет

норматива затрат на коммунальные услуги (норматива затрат, связанных с

использованием имущества) осуществляется исходя из потребления

коммунальных услуг (затрат, связанных с использованием имущества) в

натуральном выражении в отчетном году и ожидаемого потребления в

текущем году с учетом режима экономии (с учетом требований по

обеспечению энергосбережения и энергоэффективности).

В случае отсутствия тарифа на коммунальные услуги или стоимости

норматива затрат, связанных с использованием имущества, расчет норматива

затрат на коммунальные услуги (норматива затрат, связанных с

использованием имущества) осуществляется исходя из действующих

тарифов на коммунальные услуги (стоимости норматива затрат, связанных с

использованием имущества) в текущем году с учетом прогнозируемых

среднегодовых индексов потребительских цен.»

з) в пункте 12 Методики после слов «в текущем финансовом году»

дополнить словами «с учетом прогнозируемых среднегодовых индексов

потребительских цен на соответствующий финансовый год»;

и) в пункте 13 слова «главного распорядителя средств бюджета»

заменить словами «органа, осуществляющего функции и полномочия

учредителя, (далее – учредитель)», слова «на очередной финансовый год»

заменить словами «на соответствующий финансовый год»;

к) в пункте 14 после слов «(видам работ)» дополнить словами «на

соответствующий финансовый год»;

л) в пункте 19 Методики слова «на очередной финансовый год»

заменить словами «на соответствующий финансовый год», слова «в отчетном

финансовом году» заменить словами «в соответствующем финансовом году с

учетом требований по обеспечению энергосбережения и

энергоэффективности»;

4

м) в пункте 20 Методики слова «очередной финансовый год» заменить

словами «соответствующий финансовый год», слова «в отчетном

финансовом году» заменить словами «в соответствующем финансовом году с

учетом требований по обеспечению энергосбережения и

энергоэффективности»;

н) абзац 2 пункта 21 Методики изложить в следующей редакции

«Нормативные затраты на вышеуказанные цели устанавливаются равными

расходам учреждения в текущем финансовом году с учетом прогнозируемых

на соответствующий финансовый год среднегодовых индексов

потребительских цен»;

о) раздел IV изложить в следующей редакции:

«IV. Порядок утверждения и внесения изменений

 в нормативные затраты

27. Для утверждения нормативных затрат учреждение ежегодно

формирует исходные данные и результаты расчетов нормативных затрат на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на

содержание имущества на соответствующий финансовый год по форме

согласно приложению № 1 к настоящей Методике и не позднее 1 августа

предоставляет на утверждение учредителю.

28. Утверждение нормативных затрат на соответствующий финансовый

год осуществляется в течение одного месяца со дня официального

опубликования решения Думы Уссурийского городского округа о бюджете

на очередной финансовый год и плановый период, но не позднее начала

финансового года (за исключением вновь созданных учреждений, до которых

нормативные затраты доводятся в течение месяца с момента создания

учреждения) по форме согласно Приложению № 3 (прилагается).

При утверждении нормативных затрат на соответствующий финансовый

год ранее утвержденные значения на плановый период могут быть изменены.

29. В случаях внесения изменений в нормативные правовые акты,

устанавливающие требования к оказанию муниципальных услуг, принятия

5

новых нормативных правовых актов, влекущих такие изменения, в том числе

в случае изменения ведомственного перечня муниципальных услуг (работ),

утвержденных натуральных нормативов, а также в случае изменения объема

бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете для

финансового обеспечения выполнения муниципального задания, вносятся

изменения в утвержденные нормативные затраты на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативные затраты на

содержание имущества учреждения в срок не позднее тридцати дней со дня

вступления в силу указанных нормативных правовых актов.

30. При изменении нормативных затрат на оказание муниципальной

услуги (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества

учреждения не допускается уменьшение субсидии, предоставляемой на

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в течение

срока его выполнения, без соответствующего изменения муниципального

задания.»;

п) в таблице приложения № 1 к Методике слово «очередной» заменить

словами «очередной n», дополнить строками следующего содержания:

____ год (плановый n+1)

Услуга

№ 1

...

Итого

____ год (плановый n+2)

Услуга

№ 1

...

Итого

       2. Информационно-аналитическому управлению администрации

Уссурийского городского округа (Софиенко) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Уссурийского

городского округа.

6

         3.Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Полтаробатько) опубликовать настоящее постановление в

средствах массовой информации.

Глава Уссурийского городского

округа - глава администрации

Уссурийского городского округа                 С.П.Рудица

7

Приложение № 3

к Методике определения

нормативных затрат на оказание

органами администрации,

муниципальными учреждениями

Уссурийского городского округа

муниципальных услуг

(выполнения работ) и

нормативных затрат на

содержание имущества

муниципальных учреждений

Уссурийского городского округа

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) и нормативные затраты на содержание

имущества на очередной финансовый год и плановый период

Наименование

муниципальной

услуги

Очередной

финансовый год

n

Плановый период

n+1 n+2

Н
о
р

м
ат

и
в
 з

ат
р

ат
 н

а

ед
и

н
и

ц
у

,
 р

у
б

.

  О
б

ъ
ем

 у
сл

у
г

 Н
о
р

м
ат

и
в
н

ы
е

за
тр

ат
ы

,
 р

у
б

.

  Н
о
р

м
ат

и
в
 з

ат
р

ат
 н

а

ед
и

н
и

ц
у

,
 р

у
б

.

  О
б

ъ
ем

 у
сл

у
г

 Н
о
р

м
ат

и
в
н

ы
е

за
тр

ат
ы

,
 р

у
б

.

  Н
о
р

м
ат

и
в
 з

ат
р

ат
 н

а

ед
и

н
и

ц
у

,
 р

у
б

.

  О
б

ъ
ем

 у
сл

у
г

 Н
о
р

м
ат

и
в
н

ы
е

за
тр

ат
ы

,
 р

у
б

.

1     2    3   4    5    6    7    8    9   10

Услуга

№ 1

Услуга

№ 2

Услуга

№ 3

…

Содержание

имущества

Итого